
LUNES 16 DE MAYO DE 2011B.O.C.M. Núm. 114 Pág. 79

B
O

C
M

-2
01

10
51

6-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad de Alcalá

10 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2011, por la que se publica una modificación de
la relación de puestos de trabajo del personal funcionario de administración y
servicios de este organismo.

Aprobada la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de personal fun-
cionario de administración y servicios de esta Universidad por el Consejo de Gobierno, en
sesión del día 28 de abril de 2011, con el fin de dar cumplimiento a lo previsto en el artícu-
lo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pú-
blica, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y en el artículo 74 de la Ley 7/2007,
de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público.

Esta Gerencia, en uso de las atribuciones que, en materia de personal, tiene delegadas
por Resolución del Rector de 24 de marzo de 2010 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 84, de 9 de abril de 2010),

RESUELVE

Primero

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la
modificación de la relación de puestos de trabajo de personal funcionario de administración
y servicios recogida en el Anexo.

Segundo

Los efectos económicos y administrativos serán a partir del día siguiente al de su apro-
bación por el Consejo de Gobierno para el puesto de trabajo designado con el código
F00035 a partir del día en que se ocupen por funcionarios de carrera de la Escala Técnico
Auxiliar de Archivos y Bibliotecas o cuando dichos puestos sean cubiertos por funciona-
rios interinos de dicha Escala para los puestos de trabajo designados con los códigos
F00061 y FAX087; y a partir de la fecha de toma de posesión de los aspirantes que han su-
perado las pruebas selectivas para el ingreso por promoción interna en la Escala Adminis-
trativa para el resto de los puestos de trabajo.

Alcalá de Henares, a 29 de abril de 2011.—El Rector, PD (Resolución del Rector de 24
de marzo de 2010, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 84, de 9 de
abril de 2010), el Gerente, Rubén Garrido Yserte.



LUNES 16 DE MAYO DE 2011Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 114

B
O

C
M

-2
01

10
51

6-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO

MODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL FUNCIONARIO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

AL010 GABINETE Y SECRETARÍA DEL RECTOR/AL010 GABINETE Y SECRETARÍA DEL RECTOR 

  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP Adm. CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. Form.Espec Jornada Observ. 
MB FAX045 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   
MA FAX045 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL030 SECRETARÍA GENERAL/AL031 ASESORÍA JURÍDICA 

  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. Form.Espec Jornada Observ. 
MB FAX002 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAX002 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL030 SECRETARÍA GENERAL/AL032 ARCHIVO UNIVERSITARIO Y REGISTRO 

  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 
MB FAX054 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 8.470,85   M4T AP 

MA FAX054 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 9.505,03   M4T AP 

AL035 DECANATOS Y DIRECCIONES DE ESCUELA/AL036 DECANATOS/DIRECCIONES ESCUELA CIUDAD 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB F00042 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA F00042 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL400 VICEGERENCIA INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO/AL445 OFICINA DE PROYECTOS 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB FAX092 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAX092 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL500 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE CENTROS /CA510 ADMINISTRACIÓN CENTROS CAMPUS 

  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. Form.Espec Jornada Observ. 
MB F00035 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   
MA F00035 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL600 BIBLIOTECA UNIVERSITARIA/AL610 BIBLIOTECAS ALCALÁ CIUDAD 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB FAX087 AUXILIAR BIBLIOTECA 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 10.051,54   M   

MA FAX087 TÉCNICO AUXILIAR ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1 18 10.347,79   M   

AL600 BIBLIOTECA UNIVERSITARIA/CA610 BIBLIOTECAS CAMPUS 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB F00061 AUXILIAR BIBLIOTECA 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 10.202,63   T   

MA F00061 TÉCNICO AUXILIAR ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1 18 10.503,32   T   

AL640 SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN/AL640 SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB FAX037 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAX037 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL700 ESCUELA DE POSGRADO/AL730 SERVICIO DE ESTUDIOS PROPIOS Y FORMACIÓN CONTINUA 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB FAXN12 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAXN12 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL800 DEPARTAMENTOS UNIVERSITARIOS/AL810 DEPARTAMENTOS CIUDAD 
  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. For. Espec. Jornada Observ. 

MB FAXD14 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAXD14 NEGOCIADO DE GESTIÓN - DEPARTAMENTOS 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

AL850 INSTITUTOS, CENTROS ESTUDIOS Y CENTROS INVESTIGACIÓN/AL851 INSTITUTO CIENCIAS EDUCACIÓN (SERVICIO APOYO DOCENCIA) 

  Cod.plaza Desc. Plaza Dot TP FP ADM CUERPO GRUPO SUBGRUPO N C.E. Form.Espec Jornada Observ. 
MB FAX050 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAX050 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

MB FAX099 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 N C A1/A4 EX11(*) C C2 16 7.730,07   M2T   

MA FAX099 NEGOCIADO DE GESTIÓN 1 N C A1/A4 EX11(*) C C1/C2 18 8.764,10   M2T   

 
CLAVES:              

MA. Modificación Alta              

MB. Modificación Baja             

A. Alta             

B  Baja             

T. P.: Tipo de puesto   E= Eventual,  N= No singularizado,  S= Singularizado        

F.P. : Forma de Provisión,  N= Nombramiento , LD= Libre designación, C= Concurso        

Adm.: Administración  A1= Estado y CC.AA.   A3= Estado, CC.AA y Administración Local. A4= Escalas propias Universidades Estatales   

N = Nivel               

C.E. = Complemento específico              

For. Espec.: Formación Específica               

Observ: Observaciones                 

I01 = Plaza reservada a procesos selectivos              

AP = Puesto cuya función principal implica la atención al público. Implica obligaciones específicas en la jornada de trabajo en relación con esta función.   

(03/16.494/11)


		2011-05-16T10:14:04+0200




